REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES  N.º            DE 2003.

(Do Sr. Deputado Edson Ezequiel)

“Solicita informações  à  Sr.ª Ministra   de Estado de Minas e Energia, com base  no Art. 50 § 2 º da Constituição Federal, requerendo cópia  do relatório elaborado pela Agência Nacional de energia Elétrica – ANEEL.”

Senhor Presidente:

Com fundamento no  art. 50, § 2º,  da Constituição Federal e nos Arts. 24,  inciso V e § 2º,  e 115,   inciso I,  do Regimento Interno, solícito a V. Ex.a  seja  encaminhado  à Sr.ª Ministra de Minas e Energia o seguinte pedido de informações:

Requeiro a V. Ex.a.,  com base no Art. 50 § 2 º da Constituição Federal, cópia  do relatório elaborado pela Agência Nacional de Energia Elétrica – ANEEL, sobre  a atuação da Companhia de Eletricidade  do Rio de Janeiro – CERJ, bem como multas e providências determinadas, no  que diz respeito  as constantes interrupções no fornecimento de energia em diversos bairros  do município de São Gonçalo, conforme  matéria jornalísticas em anexo.

Com a certeza da atenção de V. Ex.a  agradeço antecipadamente.

Sala das Sessões, 30 de outubro de 2003.

Deputado Edson Ezequiel

PMDB-RJ